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Rozdział 19 
1. I rzekł Pan do Mojżesza i do Aarona, mówiąc: 2. Tać jest ustawa zakonu, którą rozkazał Pan, mówiąc: 

Powiedz synom Izraelskim, aby przywiedli do ciebie jałowicę płową, zdrową, na której by nie było 

zmazy, i na której by nie postało jarzmo; 3. Tę oddacie Eleazarowi kapłanowi, który ją wywiedzie za 

obóz, i zabita będzie przed nim. 4. A wziąwszy Eleazar kapłan ze krwi jej na palec swój, kropić będzie 

przeciw namiotowi zgromadzenia oną krwią siedem kroć. 5. Potem każe tę jałowicę spalić przed oczyma 

swemi; skórę jej, i mięso jej, i krew jej, z gnojem jej spali. 6. I weźmie kapłan drzewo cedrowe, i hizop, 

i karmazyn dwa kroć farbowany, a wrzuci do ognia, gdzie się jałowica pali; 7. I upierze szaty swe kapłan, 

a omyje ciało swoje wodą; a potem wnijdzie do obozu, i będzie nieczystym kapłan aż do wieczora. 8. Ten 

też, który ją palić będzie, upierze szaty swe w wodzie, i omyje ciało swe wodą, a będzie nieczystym aż do 

wieczora. 9. I zbierze człowiek czysty popiół onej jałowicy, i wysypie go precz za obóz, na miejscu 

czystem, a będzie dla zgromadzenia synów Izraelskich chowany do wody oczyszczenia, gdyż jest ofiara 

za grzech. 10. I upierze ten, co będzie zbierał popiół onej jałowicy, szaty swe, i będzie nieczystym aż do 

wieczora. A będzie to synom Izraelskim, i przychodniowi mieszkającemu między nimi, ustawą wieczną. 

11. Kto by się dotknął jakiegokolwiek trupa człowieczego, nieczystym będzie przez siedem dni; 12. Taki 

oczyszczać się będzie tą wodą dnia trzeciego i dnia siódmego, a czystym będzie; a jeśliby się nie oczyścił 

dnia trzeciego i dnia siódmego, nieczystym będzie. 13. Kto by się kolwiek dotknął martwego ciała 

człowieka, który umarł, a nie oczyścił się, przybytek Pański splugawił; przetoż takowy wytracony będzie 

z Izraela, bo wodą oczyszczenia nie był pokropiony; nieczystym będzie, nieczystość jego zostanie na nim. 

14. Ta zaś jest ustawa: gdyby człowiek umarł w namiocie, ktobykolwiek wszedł do tego namiotu, 

i cokolwiek było w onym namiocie, nieczystym będzie przez siedem dni. 15. Także wszelkie naczynie 

odkryte, które by nie miało nakrycia na sobie, nieczyste będzie. 16. Także kto by się kolwiek dotknął na 

polu, bądź mieczem zabitego, bądź umarłego, bądź kości człowieczej, albo grobu, nieczystym będzie 

przez siedem dni. 17. Wezmą tedy dla onego nieczystego popiołu jałowicy spalonej za grzech, i naleją 

nań wody żywej do naczynia. 18. Weźmie też hizopu, i omoczy go w onej wodzie człowiek czysty, 

i pokropi namiot, i wszystko naczynie, i wszystkich ludzi, którzy by tam byli, także onego, który się 

dotknął kości, albo zabitego, albo zmarłego, albo grobu; 19. Pokropi tedy czysty nieczystego dnia 

trzeciego i dnia siódmego; a gdy go oczyści dnia siódmego, tedy upierze szaty swe, i omyje się wodą, 

a będzie czystym w wieczór. 20. A mąż, któryby nieczystym będąc nie oczyścił się, wykorzeniona będzie 

ta dusza z pośrodku zgromadzenia, bo świątnicę Pańską splugawił; wodą oczyszczenia nie będąc 

pokropionym, nieczystym jest. 21. I będzie im to za ustawę wieczną; a kto będzie pokrapiał wodą 

oczyszczenia, upierze szaty swoje; a kto by się dotknął tej wody oczyszczenia, nieczystym będzie aż do 
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wieczora. 22. Czegokolwiek się dotknie nieczysty, nieczyste będzie; człowiek także, któryby się tego 

dotknął nieczysty będzie aż do wieczora.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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